Argumentum S E X T U M , si locus, in quo Angelus stetit, terra sancta est, Iosue c. 5. Exod. 3. cur non magis crux, vbi stetit Christus? si fudaria & semicinctia Pauli honorabantur propter contactū, cur non magis crux Christi sanguine respersa? Si Sacra menta honorantur, quia instrumenta gratiæ, cur non crux, quæ instrumentum est redempcionis?

C A P V T X X V I I I .

De Imagine Crucis.

I AM verò de Imagine Crucis habemus PRIMO, testimonium Matt. 24. *Tunc apparebit signū filii hominis in cœlo;* ex qua apparitione miro modo venerabile reddetur signum illud, id est, crux. Nam etiā Caluinus, Musculus, & alij quos refert in sua Catena, ad hunc locum Marloratus, negent hīc agi de cruce, ac vēlint hunc esse horum verborum sensum: *Tunc apparebit signum filij hominis,* id est, tunc apparebit Filius hominis tam manifestè, ac si edito signo in se omnium oculos conuertisset: omnes tamen veteres ad vñū exponunt de cruce, ita Origenes, Chrysostomus, Hieronymus, Hilarius, Theophylactus, Euthymius, Beda in c. 24. Matthæi: item Cyrius Catech. 15. & Aug. serm. 130. de tempore: Ecclesia quoque canit in festo inuentionis: *Hoc signum crucis erit in cœlo, cùm Dominus ad indicandum venerit.*

Sibylla etiam lib. 6. in fine.

*O lignum felix, in quo Deus ipse pependit.
Nec te terra capit, sed cali tecta videbis,
Cum renouata Dei facies ignita micabit.*

Et quidem Thomas Valdensis, to. 3. tit. 20. c. 158. non omnino improbabiliter dicit: ipsam veram crucem ligneam, quæ nunc diuīla est in multis particulas, tunc reformandam, & colligendam, & apparitum in cœlo; nam id videntur afflere Sibylla & Chrysostomus in sermone de cruce & latrone; nec alijs Patres contradicunt.

Nęq; obstat illud Ecclesiæ: *Hoc signum crucis erit in cœlo.* Nam etiam vera crux dici potest signum crucis, id est, instrumentum habens figuram crucis. Sed si hoc non admittatur, faltem imago crucis lucida in cœlo apparebit ex aëre, vel igne condensato, vt Abuensis & Iansenius, & alij docent.

Hinc autem multiplex argumentum ducitur ad probandum honorem crucis; nam PRIMO, honorabilis est crux quia ab ipso Christo vocatur signum eius, id est, vexillum Christi: si enim vexillum Imperatoris milites adorant, vt patet ex Sozomeno li. 1. hist. c. 4. cur vexillum Christi non adorabitur? SECUNDUO, honorabilis est, quia in cœlo apparebit, loco nimirū sublimi, & honorifico. TERTIO, quia manibus Angelorum feretur, vt Aug. docet ser. 130. QVARTO, quia splendebit clarius Sole, quod probant Augustinus, & Chrysostomus, quia tunc apparebit, & conspicietur ab omnibus, quando Sol, & Luna, & Stellæ obscuratæ fuerint, vt patet ex Mattheo, cap. 24.